
Prefeitura Municipal de Porto Firme/MG – Termo de Homologação do Processo 
Licitatório nº 019/2021, Pregão Eletrônico nº 005/2021, Registro de Preço nº 
013/2021, tendo por objeto futuras e eventuais aquisições de medicamentos 
conforme especificações constantes no anexo I do Edital nº 014/2021, destinados a 
abastecer a Farmácia Básica do município de Porto Firme. Considerando que nos 
autos do Processo Licitatório nº. 019/2021, na modalidade Pregão Eletrônico n°. 
005/2021 instaurado, terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame. 
Porto Firme/MG, 02/03/2021. Renato Santana Saraiva – Prefeito Municipal. 

 


